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Owocna współpraca. Zlikwidowana nielegalna wytwórnia
tytoniu, zatrzymane ponad 5,6 tony tytoniu wartości ponad 2
miliony złotych

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu i Służby Celnej ze
Śląska, zlikwidowali na terenie Mikołowa magazyn i nielegalną krajalnię tytoniu. To
kolejny wspólny sukces obu służb w zwalczaniu przestępczości. Na terenie prywatnej
posesji, gdzie odbywał się nielegalny proceder cięcia i konfekcjonowania tytoniu do
palenia, funkcjonariusze obu służb ujawnili ponad 5,6 tony tytoniu (pociętego oraz
sprasowanych liści), a ponadto 2 profesjonalne urządzenia do cięcia tytoniu, 2 mieszadła i
3 elektroniczne wagi. Na miejscu znaleźli też maszynkę do produkcji papierosów oraz 6
tysięcy sztuk wytworzonych przy jej pomocy papierosów. Krajalnia działała w stojącym na
terenie posesji hangarze. Przetworzony i przygotowany do transportu tytoń
przechowywany był w znajdującym się obok hangaru blaszanym garażu. Oprócz wyrobów
tytoniowych funkcjonariusze znaleźli 38 litrów alkoholu pochodzącego z nielegalnego
źródła. W związku z ujawnieniem nielegalnie działającej krajalni, generującej ogromne
straty dla Skarbu Państwa, zatrzymano i przesłuchano 3 osoby – ob. Polski. Z obliczeń
funkcjonariuszy wynika, że gdyby zatrzymany towar akcyzowy trafił do nielegalnego
obrotu, wówczas Skarb Państwa straciłby 3,2 miliona złotych, tylko z tytułu
niezapłaconego podatku akcyzowego. Zlikwidowana krajalnia stanowiła swoistą hurtownię
nielegalnego tytoniu, z zasobów której zaopatrywani byli pośrednicy handlujący tytoniem.
Z krajalni wyjeżdżała krajanka tytoniowa pakowana w kilkudziesięciokilogramowe worki.
Część zabezpieczonego tytoniu ujawniona została w zaparkowanym na terenie posesji
samochodzie. W dwóch kolejnych samochodach znaleziono dowody, świadczące o tym, że
także i tymi pojazdami transportowano nielegalny tytoń. Dopiero u pośredników tytoń
przepakowywany był w opakowania jednostkowe. W hangarze znaleziono substancję
aromatyczną o zapachu piernika, którą z pomocą mieszadeł dodawano prawdopodobnie to
wytwarzanego tytoniu. W ubiegłym roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej i śląskiej Służby Celnej zatrzymali 45 ton nielegalnego tytoniu oraz ponad 10,5
miliona sztuk nielegalnych papierosów. [gallery link="file" columns="4"]


